
2025/8/8（金）AM9:00 解禁 

 

 

2025 年８月 

ご来場を予定されていた皆様へ 

関係者各位 

 

ドリカム花火 2025 in 札幌真駒内 開催中止のお知らせとお詫び 

 

 

平素より格別のご高配を賜り、誠にありがとうございます。 

 

このたび、2025 年 8 月 23 日（土）に真駒内セキスイハイムスタジアム（札幌市南区）にて開催を予定しており

ました「ドリカム花火 2025 in 札幌真駒内」につきまして、主催者であるドリカム花火 2025 in 札幌真駒内実行

委員会の判断により、開催を中止させていただくこととなりました。 

 

本花火大会を楽しみにお待ちいただいていたお客様をはじめ、ご出演予定のアーティストの皆様、関係各位に多

大なるご迷惑とご心配をおかけいたしますこと、心より深くお詫び申し上げます。 

 

中止の経緯につきましてご説明申し上げます。 

 

2025 年 7 月 12 日に同会場にて開催された「第 13 回真駒内花火大会」において、大会終了間際に花火の燃えカ

スの一部が、立入禁止エリアと無料進入可能エリアの境界線付近に落下する事象が発生いたしました。 

 

当該エリアは当時、警備強化中の区域内であったため、幸いにも怪我人や火災等の発生は確認されておりません。

しかしながら、会場をはじめとする関係各所より、今後の開催にあたっては更なる安全対策の強化を求められる

こととなりました。 

 

実行委員会では、当初より最大限の警備体制をもって準備を進めてまいりましたが、昨今の天候急変（ゲリラ豪

雨・突風・強風等）や全国で相次ぐ花火大会での想定外の事故等を踏まえ、改めて警備体制の見直しを行った結

果、万全の安全対策を整えたうえでの開催が困難であるとの結論に至りました。 

 

お客様の安心・安全を最優先に考え、苦渋の決断ではございますが、本年の開催を中止とさせていただく運びと

なりました。何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 

なお、本花火大会の振替開催は予定しておりません。 

 

改めまして、本イベントを楽しみにされていた皆様、出演を予定しておりましたハンバーガーボーイズ様、Aile 

The Shota 様、DJ Mass MAD Izm*様、ドリカムディスコ・ミニご出演者様には、多大なるご迷惑をおかけしま

したこと、深くお詫び申し上げます。 

 

また、本大会の開催にあたり、「ドリカム花火」の名称使用、楽曲のご提供、さらにコンテンツアドバイスや広報



活動に多大なるご協力を賜りました DREAMS COME TRUE 中村正人様、吉田美和様をはじめ、関係各位の皆様

にも、このようなご報告となりましたこと、心よりお詫び申し上げます。 

 

すでにチケットをご購入いただいているお客様には、チケット払い戻し方法を、8 月 18 日（月）18 時以降にオ

フィシャルホームページにてご案内させていただきますので、ご確認いただけますようお願い申し上げます。 

 

 

＜オフィシャルホームページ＞ https://dreamscometrue-fireworks.jp/ 

＜ローソンチケットインフォメーション＞ https://faq.l-tike.com/ 

 

※会場での払い戻し受付は出来ませんので、ご注意ください。 

※入場引換券および各種手数料券を紛失されている場合や半券が切り離されたチケットは払い戻し出来ません

ので、ご注意ください。 

※本花火大会の振替はございません。 

 

 

 

ドリカム花火 2025 in 札幌真駒内実行委員会 

info@dreamscometrue-fireworks.jp 

 

https://dreamscometrue-fireworks.jp/
https://faq.l-tike.com/
mailto:info@dreamscometrue-fireworks.jp

